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ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 56 став 1 точка 14 од Законот за здравственото осигурување 
(„Службен весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 96/2000, 50/2001, 
11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 
50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 91/2013, 187/2013, 43/2014, 44/2014, 97/2014, 
112/2014, 113/2014, 188/2014, 20/2015, 61/2015, 98/2015, 129/2015, 150/2015, 154/2015, 
192/2015, 217/2015, 27/2016, 37/2016, 120/2016, 142/2016 и 171/2017), и член 112 став 1 и 
114 став 2 од Правилникот за содржината и начинот на остварување на правата и 
обврските од задолжителното здравствено осигурување („Службен весник  на Република 
Македонија“ број 18/2015, 64/2015, 96/2015, 125/2015, 191/2015, 187/2016 и 146/2018), 
Управниот одбор на Фондот за здравствено осигурување на Македонија на седницата 
одржана на 8 октомври 2018 година, донесе

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ОБРАСЦИТЕ ПРЕДВИДЕНИ ВО ПРАВИЛНИКОТ ЗА 

СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ 
ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ

Член 1
Во Одлуката за  утврдување на  обрасците предвидени во Правилникот за содржината и 

начинот на остварување на правата и обврските од задолжителното здравствено 
осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 133/2011, 144/2011, 
5/2012, 29/2012, 79/2012, 57/2013, 64/2013, 88/2013, 105/2013, 119/2013, 138/2013, 
145/2013, 165/2013, 34/2014, 138/2014, 141/2014, 142/2014, 11/2015, 76/2015 и 96/2015), во 
членот 1 обрасците: Специјалистички- субспецијалистички упат - „Образец СУ“, 
образецот на  Интер специјалистички упат - „Образец ИСУ“, образецот на  Упатот за 
радиодијагностика 1 - „Образец РДУ -1“, образецот на  Упатот за радиодијагностика 2   -  
„Образец РДУ -2“, образецот на Лабораториски упат -1 „Образец ЛУ-1“, образецот на 
Лабораториски упат -2 „Образец ЛУ-2“, образецот на Болнички упат „Образец БУ“, 
образец на Интероделенски уупат- “ Образец-ИОУ“, образец интерклинички упат- 
“образец ИКУ“, образец Отпусно писмо-  “Образец- ОП“  и образецот на Упатот за 
сервисни услуги – за хоспитализсирани пациенти „Образец УСУ“, престануваат да важат.

Се утврдуваат нови обрасци кои се составен дел на оваа одлука: Упат за 
специјалистички/супспецијалистички/интерспецијалистички преглед - „ФЗОМ-Образец 
СУ“; Извештај специјалистички/супспецијалистички/интерспецијалистички преглед – 
„ФЗОМ –Образец СИ“; Упат за сервисни услуги – „ФЗОМ – Образец УСУ“; Упат за 
интерни испитувања – „ФЗОМ – Образец УИИ“; Упат за радиодијагностика - „ФЗОМ – 
Образец РДУ“; Извештај – радиодијагностички наод - „ФЗОМ – Образец ИРДУ“; 
Болнички упат - „ФЗОМ – Образец БУ“; Отпусно писмо - „ФЗОМ – Образец ОП“; Упат за 
трансфер на хоспитализиран пациент - „ФЗОМ – Образец ТХ“; Лабораториски упат 1-а - 
„ФЗОМ – Образец ЛУ1-а“; Лабораториски упат 1-б - „ФЗОМ – Образец ЛУ1-б“; 
Лабораториски упат 1-в - „ФЗОМ – Образец ЛУ1-в“; Лабораториски упат 2 - „ФЗОМ – 
Образец ЛУ2“; Извештај – Лабораториски наод - „ФЗОМ – Образец ИЛУ“; Барање за 
обдукција - „ФЗОМ – Образец БО“; Наод за обдукција - „ФЗОМ – Образец НО“; Извештај 
домашно лекување - „ФЗОМ – Образец ИДЛ“; Извештај – рурален доктор -  „ФЗОМ – 
Образец ИРЛЗД“; Извештај дежурна служба - „ФЗОМ – Образец ДС“; Извештај итна 
медицинска помош - „ФЗОМ – Образец ИИМП“; Конзилијарно мислење за упатување за 
здравствени услугу -  пет -кт скен – „ФЗОМ Образец-КМПЕТ“.
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Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“, а ќе се применува по создавање на технички услови за нивно 
применување, но не повеќе од 6 месеци сметано од денот на стапување во сила на 
Правилникот за содржината и начинот на остварување на правата и обврските од 
задолжителното здравствено осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ 
број 146/2018).

Бр. 02-14426/1 Претседател
9 октомври 2018 година на Управен одбор,

Скопје Верица Проковиќ, с.р.
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